

Białowieża, 13.01.2022 r.

2022-01-18
Urząd Marszałkowski
Województwa Podlaskiego
ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1
15-888 Białystok

18/01/2022 11:45
DK/2672/2022



5r8D5PxxT

Petycja

zwracają się z prośbą o podjęcie działań w celu zapewnienia komunikacji autobusowej w kierunku Białowieży.

Uzasadnienie

Od 1 stycznia 2022 r. przewoźnik Voyager Trans zawiesił kursy do Białowieży, a przewoźnik Lob-trans zapowiedział zawieszenie linii do Białowieży z początkiem ferii zimowych (od 24 stycznia 2022 r.).

Na trasie Hajnówka-Białowieża pozostają jedynie trzy połączenia przewoźnika PUK Trans: przyjazd do Białowieży: 6.44, 8.20 i 15.49 oraz dwa połączenia PKS Nova: przyjazd do Białowieży: 8.42 i 16.02. Godziny przyjazdów do Białowieży są praktycznie dublowane, a żadne połączenie nie pozwala na przyjazd uczniów oraz pracowników szkoły na godz. 8.00, co stanowi poważne utrudnienie i wymaga nadrabiania zaległości z powodu spóźnień na zajęcia.

Ponadto uczniowie dojeżdżający nie mogą uczestniczyć w zajęciach pozalekcyjnych: kołach zainteresowań, zajęciach sportowych i projektach unijnych, gdyż ostatni wyjazd z Białowieży obu przewoźników jest zbyt wczesny. To nie pozwala wielu uczniom z Hajnówki na korzystanie z bogatej oferty szkoły i rozwijanie swoich zainteresowań i pogłębianie wiedzy zawodowej.

Pomiędzy porannymi kursami a popołudniowymi nie ma możliwości wyjazdu i przyjazdu do Białowieży. W szczególności ważne to jest wyjeżdżającej młodzieży w piątki. Szkoła ze względu na odległe miejsca zamieszkania uczniów (niejednokrotnie 300 km) i konieczność dalszych połączeń z Białegostoku, układa plan zajęć, który umożliwiał wyjazd uczniom w piątki w godzinach wczesnych (koło 12.00). Dodatkowo nadmieniamy, iż PKS Nova ma początkowy przystanek w Białowieży przy Stoczek-szkoła, który jest odległy od Parku Dyrekcyjnego o około 2 km. Utrudnia to dojście z bagażami nie tylko młodzieży, ale i mieszkańcom.

Ponadto uważają, że utrudnienia komunikacyjne będą miały wpływ na kolejną rekrutację do Technikum Leśnego. Komunikacja ze szkołą jest jednym z pierwszych pytań zadawanych przez rodziców przy składaniu dokumentów. Niejednokrotnie był to powód rezygnacji z nauki w szkole.

Technikum stara się o zapewnienie nowoczesnych form przygotowania do zawodu i jest

jedyną szkołą w województwie podlaskim, kształcąca w zawodzie technik leśnik - szkołą z ogromnymi tradycjami.

Mamy nadzieję na zrozumienie spraw poruszanych w naszej petycji i liczymy na pomoc w rozwiązaniu problemu, tak aby szkoła nadal mogła cieszyć się zainteresowaniem młodzieży i rodziców.

Do wiadomości:

1. Urząd Gminy w Białowieży
2. Starostwo Powiatowe w Hajnówce
3. PKS NOVA S. A.